

Hållbarhetspolicy för Navet science center

Som Science center har vi en nyckelroll i skapandet av ett hållbart samhälle. Vår hållbarhetspolicy är utgångspunkten för vårt hållbarhetsarbete vilket ska genomsyra hela Navets verksamhet och integreras i alla utställningar, program och utbildningar. Policyn är ett dynamiskt dokument som uppdateras och förändras över tid.

Vi på Navet är engagerade i att främja naturvetenskap, teknik, matematik och hållbar utveckling genom att erbjuda inspirerande och lärorika upplevelser för skolklasser, lärargrupper och allmänheten. Vi strävar efter att vara en ledande aktör inom vårt område samtidigt som vi aktivt bidrar till en mer hållbar framtid.

Vår hållbarhetspolicy vilar på ett par grundprinciper som vi delar in i extern hållbarhetspåverkan och intern hållbarhetspåverkan:

Extern:

Lärande och utveckling: Vi strävar efter att öka medvetenheten om hållbar utveckling genom våra utställningar, program och aktiviteter. Genom att utbilda och inspirera besökare och deltagare, främjar vi förståelsen för de globala utmaningar vi står inför och uppmuntrar till hållbara handlingar i vardagen. Detta gör vi genom att erbjuda hållbara produkter och tjänster till våra besökare.

Socialt och lokalt engagemang: Vi är en aktiv del av samhället och strävar efter att bidra till lokala och globala hållbarhetsinitiativ. Genom samarbete med andra organisationer, företag och myndigheter arbetar vi för att främja hållbar utveckling och social rättvisa.

Mångfald och inkludering: Navets värderingar vilar på en hållbar, vetenskaplig grund och demokratiska värderingar. Vi arbetar aktivt för att skapa en inkluderande miljö där alla känner sig välkomna och respekterade.

Internt

Resurseffektivitet: Vi arbetar kontinuerligt för att minska vår miljöpåverkan genom att effektivisera vår användning av resurser såsom energi, vatten och material. Vi strävar efter att använda förnybara energikällor och att minimera avfall och utsläpp i vår verksamhet.

Ständig förbättring: Vi strävar efter att kontinuerligt förbättra vår verksamhet genom regelbunden utvärdering och uppföljning av våra hållbarhetsmål. Genom att lyssna på feedback från besökare, personal och intressenter kan vi identifiera områden där vi kan göra större positiva effekter för miljön och samhället.

Vi förbinder oss att aktivt följa denna hållbarhetspolicy och att regelbundet rapportera om våra framsteg och utmaningar till intressenter och allmänheten. Gällande aktuell lagstiftning och andra bindande krav är miniminivåer i vårt arbete. Navet verkar för att ta ansvar i värdekedjans olika delar.

Tillsammans strävar vi efter att skapa en hållbar framtid för kommande generationer.